realizaron la chatarrización de unidades que concluyeron su vida útil y que 
para la sustitución adquirieron unidades nuevas en el ejercicio fiscal 2018 

3.1.5.  PRESUPUESTO A EJERCER:  
Se destinará del presupuesto autorizado hasta la cantidad de 
$25´603,500.00 (Veinticinco Millones Seiscientos Tres Mil Quinientos 
Pesos 00/100 M.N.) sujetos a la suficiencia presupuestal que emita la 
Secretaría de la Hacienda Pública. 
3.1.6. PARTIDA PRESUPUESTAL AFECTADA DEL GOBIERNO DEL ESTADO:  
Las erogaciones que el Ejecutivo Estatal lleve a cabo con motivo del 
PROGRAMA, se realizarán con cargo al FIDEICOMISO.

[...]

correspondiente y emitir oficio de validación o 
negación de cumplimiento de las REGLAS DE 
OPERACIÓN. 

4.4. Información programática-presupuestal 
Tipo de programa Programa público 

Presupuesto 
autorizado 

Se destinará del presupuesto autorizado hasta la 
cantidad de $25´603,500.00 (Veinticinco Millones 
Seiscientos Tres Mil Quinientos Pesos 00/100 M.N.) 
sujetos a la suficiencia presupuestal que emita la 
Secretaría de la Hacienda Pública. 

Clave presupuestal 21122 15 729 00888 3 5 1 4 4 P 924 02 4614 00 
11 11001A 1 20 150 

Denominación de 
la partida 
presupuestaria 

“Transferencias a fideicomisos del Poder Ejecutivo

[...]

solicitados por la SECRETARÍA, así como estar sujetas a las leyes, 
reglamentos y demás disposiciones aplicables en el Estado.  

Los apoyos serán por el 15% del valor de la unidad (incluyendo impuesto al 
valor agregado), o como máximo por un monto de hasta $253,500 
(Doscientos cincuenta y tres mil quinientos pesos 00/100 m.n.). El valor 
restante a la adquisición de la unidad deberá de ser cubierto por el 
PRESTADOR DEL SERVICIO. 

8. CRITERIOS DE SELECCIÓN  

El Gobierno del Estado de Jalisco a través del COMITÉ TÉCNICO otorgará el 
presente apoyo a solicitud de los PRESTADORES DEL SERVICIO público de

[...]

clasificadas por el precio de los vehículos 
a ser utilizados para la prestación del 
servicio, y son: 

● Categoría 1. Unidades cuyo valor 
no supera los $4’650,000.00 
(Cuatro Millones Seiscientos 
Cincuenta mil pesos 00/100 m.n.) 

● Categoría 2. Unidades cuyo valor 
no supere los $3’069,185.00 (Tres 
Millones Sesenta y Nueve mil 
Ciento Ochenta y Cinco pesos 
00/100 m.n.). 

● Categoría 3. Unidades cuyo valor 

5 

millones Cuarenta mil pesos 
00/100 m.n.). 

● Categoría 4. Unidades cuyo valor 
no supere los $1’890,000 (Un 
millón Ochocientos Noventa mil 
pesos 00/100 m.n.). 

Los montos antes mencionados no

[...]

apartado son clasificadas por el precio de los vehículos a ser utilizados para la 
prestación del servicio, y son: 

● Categoría 1. Unidades cuyo valor no supera los $4’650,000.00 (Cuatro 
Millones Seiscientos Cincuenta mil pesos 00/100 m.n.) 

● Categoría 2. Unidades cuyo valor no supere los $3’069,185.00 (Tres 
Millones Sesenta y Nueve mil Ciento Ochenta y Cinco pesos 00/100 
m.n.). 

● Categoría 3. Unidades cuyo valor no supere los $2’367,189.00 (Dos 
millones Trescientos Sesenta y Siete mil Ciento Ochenta y Nueve 
pesos 00/100 m.n.). 

● Categoría 4. Unidades cuyo valor no supere los $2’127,015.00 (Dos 
millones Ciento Veintisiete mil Quince pesos 00/100 m.n.).